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Protokół Nr LIV/2024 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr LIV/2024 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju, która odbyła się w dniu 16 lutego 2024 roku w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju [ PDF ] [ ODT ]

Znak: BR. 0002.2.54.2024

Protokół Nr LIV / 2024
z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju

która odbyła się w dniu 16 lutego 2024 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

w Busku - Zdroju

 w Sesji udział wzięli:

Radni Rady Powiatu w Busku - Zdroju●

oraz

Radca Prawny - Bożena Sadłos●

Naczelnicy i Kierownicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju●

Dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz służb, inspekcji i straży●

Mieszkańcy Powiatu●

 

Porządek obrad:

Otwarcie Sesji.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku obrad.3.
Przyjęcie protokołu z LIII Sesji Rady Powiatu.4.
Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.5.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2024 roku.6.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego7.
w 2024 roku.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w8.
Busku - Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na
lata 2024 - 2030.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do9.
realizacji projektu pn. "Przystanek Włochy - w drodze do Europy".
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do10.
realizacji projektu pn. "Zagraniczne praktyki - drogą do kariery 4".
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do11.
realizacji projektu pn. "Nabywanie umiejętności dla zrównoważonej przyszłości".
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z12.
Radnym Rady Powiatu w Busku - Zdroju.
Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Rady Powiatu w Busku - Zdroju za 2023 rok (Komisji Rewizyjnej,13.
Komisji Finansowo - Budżetowej, Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu, Komisji Ochrony
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji do
spraw Bezrobocia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji).

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2018-2023/2024_054.pdf
https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2018-2023/2024_054.odt
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Sprawy różne i wolne wnioski.14.
Zamknięcie Sesji.15.

 

Ad. 1

Obradom przewodniczył Andrzej Gądek - Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał zebranych i o godz. 9:00
otworzył LIV Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek, wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z art.
13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych, poinformował, iż:

Administratorem danych osobowych przetwarzanych podczas obrad Sesji Rady Powiatu●

w Busku - Zdroju jest Starosta Buski z siedzibą w Starostwie Powiatowym w Busku - Zdroju.
Sesja Rady Powiatu w Busku - Zdroju jest jawna, a dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji obowiązku●

transmitowania i rejestracji obrad Rady Powiatu w Busku - Zdroju za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk
oraz ich udostępniania na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.
Obowiązek informacyjny w pozostałym zakresie został zrealizowany poprzez zamieszczenie go na stronie●

internetowej administratora oraz na drzwiach sali, w której odbywają się obrady Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu
uczestniczy 17 Radnych (2 Radnych nieobecnych usprawiedliwionych), co wobec ustawowego składu Rady Powiatu
wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał oraz decyzji. Listy
obecności Radnych oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zgłosił n/w wnioski o wprowadzenie do porządku obrad po pkt 12: pkt 13,1.
pkt 14, pkt 15, pkt 16, pkt 17, pkt 18, pkt 19, pkt 20 i pkt 21 w brzmieniu:

pkt 13 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki
organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w dzierżawę.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

pkt 14 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki
organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. SOS-W w Busku - Zdroju - garaż nr 1).

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

pkt 15 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki
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organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. SOS-W w Busku - Zdroju - garaż nr 2).

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

pkt 16 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/534/2024 Rady Powiatu w
Busku - Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania w 2024 roku
opłat za udział nauczycieli w formach kształcenia i doskonalenia zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych,
dla których organem prowadzącym jest Powiat Buski.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

pkt 17 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu
terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej na lata 2025 i 2026.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

pkt 18 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu
Świętokrzyskiemu na realizację zadania z zakresu kultury.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

pkt 19 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Busko -
Zdrój na realizację zadań z zakresu kultury i kultury fizycznej.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

pkt 20 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Solec -
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Zdrój na realizację zadań z zakresu kultury i kultury fizycznej.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

pkt 21 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy -
Korczyn na realizację zadań z zakresu kultury. 

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

W związku z wnioskiem Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Busku - Zdroju - w1.
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego protokołu, Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek
zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po pkt 21: pkt 22 w brzmieniu:

pkt 22 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie rozpatrzenia skargi Pana K. K. na Starostę
Buskiego.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Pozostałe punkty pozostają bez zmian z zachowaniem ciągłości numeracji

dotychczasowy pkt 13 otrzyma numerację 23

dotychczasowy pkt 14 otrzyma numerację 24

dotychczasowy pkt 15 otrzyma numerację 25

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Ad. 4
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Protokół Nr LIII / 2024 z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku został przyjęty przez Radę
Powiatu w głosowaniu: 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 5

Sprawozdanie Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny tj. od dnia 19 stycznia 2024 roku do dnia 16 lutego 2024 roku,
przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz. W okresie tym Zarząd odbył  4 posiedzenia.

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 4 do
niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek podziękował za przedstawione sprawozdanie.

Ad. 6

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2024 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Powiatu omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LIV / 536 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie zmian w budżecie
Powiatu Buskiego w 2024 roku - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w
2024 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Powiatu omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0
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wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LIV / 537 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie przeniesień w
wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2024 roku - stanowi  załącznik nr 6  do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w Busku -
Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2024 -
2030.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Powiatu omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

 

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LIV / 538 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie zmiany uchwały
Nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2024 - 2030 -  stanowi  załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 9

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do
realizacji projektu pn. "Przystanek Włochy - w drodze do Europy".

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za -17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LIV / 539 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie wyrażenia woli
przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. "Przystanek Włochy - w drodze do Europy" - stanowi
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 10
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Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do
realizacji projektu pn. "Zagraniczne praktyki - drogą do kariery 4".

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LIV / 540 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie wyrażenia woli
przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. "Zagraniczne praktyki - drogą do kariery 4" -  stanowi  
załącznik nr 9  do niniejszego protokołu.

Ad. 11

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do
realizacji projektu pn. "Nabywanie umiejętności dla zrównoważonej przyszłości".

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LIV / 541 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie wyrażenia woli
przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. "Nabywanie umiejętności dla zrównoważonej przyszłości" -
 stanowi  załącznik nr 10  do niniejszego protokołu.

Ad. 12

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z
Radnym Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Powiatu omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały, polegającą na
zamianie słów w §1 "z Pracodawcą" na: "przez Pracodawcę".

Radny Jan Bartosik w odniesieniu do w/w projektu uchwały przytoczył zapis podstawy prawnej art. 22 ust 2 w
brzmieniu: Rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody Rady Powiatu, której radny jest
członkiem. Rada Powiatu odmówi zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego
stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu. Radny Jan Bartosik przytoczył również
zapis z uzasadnienia do projektu uchwały w brzmieniu: Dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kielcach informuje, że u podstaw zamierzonego rozwiązania stosunku
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pracy z Panem Grzegorzem Jankowskim nie leżą zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu. Radny
Jan Bartosik zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu z pytaniem jakie konkretne zdarzenia i zarzuty Dyrektor
Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kielcach Piotr Żołądek
przedstawił Radnemu Grzegorzowi Jankowskiemu? Radni Rady Powiatu chcą te zdarzenia poznać i ocenić. Radni mają
do tego prawo. Radny Jan Bartosik poinformował, iż ponad 30 lat temu przez 2 kadencje miał zaszczyt pełnić funkcję
ławnika w Sądzie Pracy w Busku - Zdroju, dlatego też wie o czym mówi. Uzasadnienie, o którym mowa powinno w
szczególności zawierać wskazanie faktów, które Dyrektor Piotr Żołądek uznał za udowodnione. Zdaniem Radnego Jana
Bartosika - jak się wyraził - sama PSL-owska hucpa w tym uzasadnieniu nie wystarczy, zatem Radny prosi o
przedstawienie faktów i dowodów. 

W nawiązaniu do słów Radnego Jana Bartosika, Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek przywołał wcześniejszą
sytuację rozwiązania stosunku pracy z poprzednim Kierownikiem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w
Busku - Zdroju, również Radnym Rady Powiatu w Busku - Zdroju, który został zwolniony przez Prawo i Sprawiedliwość
bez zapytania Rady Powiatu w Busku - Zdroju o opinię w tym zakresie.

Radna Teresa Krupska poinformowała, iż nie zgadza się z faktem wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z
Radnym Grzegorzem Jankowskim. Na Radnego Grzegorza Jankowskiego pełniącego funkcję Kierownika Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Busku - Zdroju nigdy nie było żadnych skarg ani donosów. Jako
Pracodawca cenił pracowników i żadnego z pracowników nie zwolnił, bez względu na opcję polityczną. Pomagał
ludziom bezinteresownie. Radnej Teresie Krupskiej nasuwa się zatem wniosek, że jest to usuwanie wszystkich
pracowników, którzy nie odpowiadają obecnej opcji. Odnośnie poprzedniego Kierownika Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa w Busku - Zdroju zdaniem Radnej Teresy Krupskiej łatwo znaleźć w internecie artykuły
opisujące powody Jego zwolnienia. Radna Teresa Krupska stwierdziła również, iż jest wiele przykładów, że obecni
dyrektorzy też mogliby być zwolnieni, bowiem na Sesjach Radni jasno wyrażali swoje spostrzeżenia, jednak nikomu
wyżej nie donosili i nie prosili o zwolnienie. Radna Teresa Krupska poinformowała, iż według Niej rozwiązanie stosunku
pracy z Radnym Grzegorzem Jankowskim to jest sprawa polityczna. Radny Grzegorz Jankowski na Sesjach Rady
Powiatu często merytorycznie zabierał głos mówiąc prawdę. Na wiele rzeczy zwracał uwagę i to mogło się nie
podobać. Radna Teresa Krupska zaapelowała o niewyrażanie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym
Grzegorzem Jankowskim.

Radny Stanisław Lolo poparł swoich Przedmówców. W przedstawionym uzasadnieniu brak jest merytorycznych
zarzutów w stosunku do Kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Busku - Zdroju, a takie
powinny być podane. Projekt uchwały nie spełnia zatem wymogów formalnych. Radny Stanisław Lolo poinformował, iż
w Polsce zakazana jest dyskryminacja w tym również polityczna. Jeśli w tym przypadku podstawą rozwiązania
stosunku pracy jest przynależność partyjna to powinno to być zapisane w uzasadnieniu.

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż rozumie głosy Radnych, jednakże przy rozwiązywaniu stosunku pracy z
poprzednim Kierownikiem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Busku - Zdroju, który był również
Radnym, nie wystąpiono nawet z zapytaniem do Rady Powiatu w Busku - Zdroju choć obowiązywały wówczas te same
przepisy prawa. Zdaniem Starosty Buskiego Dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kielcach ma prawo dobierać sobie kadrę. Wystąpił ze stosownym
wnioskiem i Rada Powiatu w Busku - Zdroju wyda swoją opinię w drodze głosowania.

Odnośnie poprzedniego Kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Busku - Zdroju, Radny Jan
Bartosik poinformował, iż wystarczy wejść na strony prasy z tamtego okresu i wszystko jest opisane. Radny Jan
Bartosik odniósł się również do osoby Wicestarosty Buskiego w latach 2001-2002 - który był wówczas zaangażowany
w odwołanie Radnego Jana Bartosika z funkcji Dyrektora PKS w Busku - Zdroju. W tamtym czasie wyniki tego
przedsiębiorstwa były jedne z najlepszych. Po wygranych wyborach przez Prawo i Sprawiedliwość w 2015 roku i przez
kolejne 8 lat, mimo ogromnych nacisków Radny Jan Bartosik nie przyczynił się do zwolnienia w/W z pracy. Radny Jan
Bartosik liczy, że dziś po odsłuchaniu nagrania z Sesji ówczesny Wicestarosta Buski przeprosi i podziękuje Radnemu.

Starosta Buski Jerzy Kolarz przytoczył przykład, iż jako Kierownik Urzędu Rejonowego w Busku - Zdroju, również nie
mając żadnych zarzutów, został z dnia na dzień odwołany z tej funkcji przez ówczesnego Wojewodę Świętokrzyskiego,
który poinformował tylko, że koalicja ma swoje prawa i z tą decyzją należało się pogodzić. 

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
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uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 8

przeciw - 4

wstrzymał się - 4

Radny Grzegorz Jankowski - obecny, niegłosujący

Uchwała Nr LIV / 542 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody
na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu w Busku - Zdroju -  stanowi  załącznik nr 11  do niniejszego
protokołu.

Ad. 13

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej
na oddanie części nieruchomości w dzierżawę.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LIV / 543 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody
dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w dzierżawę -  stanowi  załącznik nr 12 do
niniejszego protokołu.

Ad. 14

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej
na oddanie części nieruchomości w najem (dot. SOS-W w Busku - Zdroju - garaż nr 1).

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0
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Uchwała Nr LIV / 544 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody
dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. SOS-W w Busku - Zdroju -
garaż nr 1) -  stanowi  załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 15

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej
na oddanie części nieruchomości w najem (dot. SOS-W w Busku - Zdroju - garaż nr 2).

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LIV / 545 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody
dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. SOS-W w Busku - Zdroju -
garaż nr 2) -  stanowi  załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 16

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/534/2024 Rady Powiatu w Busku -
Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania w 2024 roku opłat za
udział nauczycieli w formach kształcenia i doskonalenia zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych, dla
których organem prowadzącym jest Powiat Buski.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LIV / 546 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie zmiany uchwały
Nr LIII/534/2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty
dofinansowania w 2024 roku opłat za udział nauczycieli w formach kształcenia i doskonalenia zawodowego w szkołach
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Buski -  stanowi  załącznik nr 15 do
niniejszego protokołu.

Ad. 17

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu
terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej na lata 2025 i 2026.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
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 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LIV / 547 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie współdziałania z
innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej na lata 2025 i 2026 -
 stanowi  załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. 18

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu
Świętokrzyskiemu na realizację zadania z zakresu kultury.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LIV / 548 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Województwu Świętokrzyskiemu na realizację zadania z zakresu kultury -  stanowi  załącznik nr
17 do niniejszego protokołu.

Ad. 19

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Busko - Zdrój na
realizację zadań z zakresu kultury i kultury fizycznej.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LIV / 549 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Busko - Zdrój na realizację zadań z zakresu kultury i kultury fizycznej -  stanowi  
załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
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Ad. 20

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Solec - Zdrój na
realizację zadań z zakresu kultury i kultury fizycznej.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LIV / 550 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Solec - Zdrój na realizację zadań z zakresu kultury i kultury fizycznej -  stanowi  załącznik
nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 21

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy - Korczyn na
realizację zadań z zakresu kultury.

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

 W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LIV / 551 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Nowy - Korczyn na realizację zadań z zakresu kultury -  stanowi  załącznik nr 20 do
niniejszego protokołu.

O godz 10:20 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek ogłosił 10 minutową przerwę, a po wznowieniu porządku
obrad przystąpiono do realizacji pkt 22.

Ad. 22

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie rozpatrzenia skargi Pana K. K. na Starostę Buskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Busku - Zdroju Piotr Wąsowicz omówił treść skargi
oraz przedstawił stanowisko Komisji w przedmiotowej sprawie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za
bezzasadną.
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Radna Teresa Krupska zabierając głos w dyskusji zwróciła uwagę, iż dotychczas wszystkie rozpatrywane przez
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji skargi uznane zostały za bezzasadne. Zdaniem Radnej obecna skarga toczy się już
kilka miesięcy i nadal nie została załatwiona.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Piotr Wąsowicz wyjaśnił, iż Komisja działa zgodnie z ustalonymi
procedurami. Skarga o której mowa wpłynęła do Komisji w dniu 21.01.2024 roku, wcześniej korespondencja
prowadzona była z merytorycznymi Wydziałami.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 13

przeciw - 0

wstrzymał się - 3

Starosta Buski Jerzy Kolarz - obecny, niegłosujący

Uchwała Nr LIV / 552 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 16 lutego 2024 roku w sprawie rozpatrzenia
skargi Pana K. K. na Starostę Buskiego - stanowi  załącznik nr 21  do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowań przeprowadzonych podczas LIV Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju w dniu 16 lutego 2023
roku - stanowi załącznik nr 22  do niniejszego protokołu.

Ad. 23

Sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu w Busku - Zdroju za rok 2023:

- Komisji Rewizyjnej

- Komisji Finansowo - Budżetowej

- Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu

- Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej

- Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

- Komisji do spraw Bezrobocia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

stanowią odpowiednio załączniki nr 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 do niniejszego protokołu.

Sprawozdania z działalności w/w Komisji Rady Powiatu w Busku - Zdroju za rok 2023 zostały przyjęte przez Radę
Powiatu bez uwag.

Ad. 24

W sprawach różnych i wolnych wnioskach:

Radny Piotr Wąsowicz zgłosił n/w zapytania do Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju:1.

- Radny poprosił o sprecyzowanie działań w zakresie planowanej reorganizacji Szpitala w Busku - Zdroju.
- Jakie są możliwości utworzenia nowych Poradni przy Szpitalu w Busku - Zdroju, wychodzących naprzeciw
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potrzebom Mieszkańców Powiatu Buskiego?
- Jakie są zalecenia Sanepidu? Co zostało wykonane, a co jeszcze od lat ciąży na Szpitalu do wykonania?
- Jaka jest obecna sytuacja finansowa Szpitala w Busku - Zdroju? Wiadomo, że środki finansowe z Narodowego
Funduszu Zdrowia są niedoszacowane, a potrzeby są ogromne. Należy zabezpieczyć dobro pacjentów oraz środki
na wynagrodzenia pracowników. Co z zadłużeniem Szpitala przy tak dużym braku środków finansowych?

Radny Krzysztof Wojtaś złożył podziękowanie Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju za1.
wykoszenie poboczy oraz odkrzaczenie rowów przy drogach powiatowych Nowy Korczyn - Sępichów oraz Sępichów
- Strożyska. Powyższe wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Radny Krzysztof Wojtaś zwrócił się również z prośbą o pomalowanie, odświeżenie linii ciągłej oddzielającej pas
ruchu dla pieszych przy drodze powiatowej w Piasku - Wielkim, celem poprawy bezpieczeństwa.

Radny Krzysztof Wojtaś zwrócił się do Starosty Buskiego z prośbą o przygotowanie stosownej dokumentacji, aby w
nowej kadencji droga powiatowa na odcinku Górnowola - Pawłów ujęta została do realizacji jako pierwsza.

Radny Grzegorz Jankowski złożył podziękowanie za wyniki głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na1.
rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu w Busku - Zdroju. Radny Grzegorz Jankowski poinformował, iż
faktem jest, że przy rozwiązywaniu stosunku pracy z poprzednim Kierownikiem Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa w Busku - Zdroju poprzednie władze nie wystąpiły do Rady Powiatu w Busku - Zdroju ze
stosownym wnioskiem, bowiem w tym czasie toczyły się w stosunku do Niego postępowania prokuratorskie.
Ówczesny Kierownik otrzymał również wówczas rekompensatę w postaci odszkodowania. Radny Grzegorz
Jankowski poinformował, iż jako Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Busku - Zdroju
podejmował działania mające na celu usprawnienie warunków pracy w tym zmiany siedziby, co przełożyło się na
komfort pracy zarówno pracowników jak i przyjęć interesantów. Przypomniał, iż po objęciu stanowiska Kierownika
w jednostce toczyły się i nadal toczą sprawy karne związane między innymi z wyłudzeniami pieniędzy. Radny
Grzegorz Jankowski zawsze pomagał ludziom bezinteresownie. Cenił pracowników Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa w Busku - Zdroju za ich dobrą pracę, nikogo nie zwolnił, nie patrzył też na przynależność
partyjną.

Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się z pytaniem do Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, czy
zobowiązania wymagalne Szpitala w wysokości 15 mln 300 tys. zł, zostały na dzień dzisiejszy choć w części
uregulowane?

Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się do Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju z pytaniem ile
spraw pracowniczych toczyło się przed Sądem Pracy w Jędrzejowie? Ile spraw Dyrektor wygrał, ile przegrał i od ilu
wyroków się odwołał?

Rady Stanisław Lolo zwrócił się z pytaniem dotyczącym odcinka drogi w miejscowości Niegosławice, o który w roku1.
ubiegłym zabiegał. W związku z otrzymaniem bardzo wysokiego dofinansowania w wysokości 98%, Radny pyta na
jakim etapie dziś jest ta inwestycja? Czy odbył się przetarg oraz kiedy ten niebezpieczny odcinek drogi będzie
realizowany?

Radna Bogusława Majcherczak zwróciła uwagę na potrzebę usprawnienia funkcjonowania instytucji Polskie Wody.1.
Wielomiesięczne oczekiwanie na wydanie jednej decyzji nawet w drobnych, prostych sprawach powoduje
wstrzymywanie dalszego procedowania, a tym samym realizację inwestycji. Radna podała przykład dotyczący
budowy chodnika w miejscowości Wełecz. Dla Mieszkańców niezrozumiała jest taka przewlekłość załatwiania spraw.

Radna Bogusława Majcherczak zwróciła się z pytaniem jak wygląda kontrola jakości produktów żywieniowych?
Radna zwróciła się z prośbą o przygotowanie przez Sanepid na kolejną Sesję Rady Powiatu informacji w zakresie
kontroli żywności dostępnej w punktach sprzedaży w Powiecie Buskim. W jaki sposób i kiedy te kontrole są
przeprowadzane? Czy jakieś inne instytucje badają żywność, jakie są normy i na ile te normy są przekraczane?
Świadomość tego co spożywamy jest bardzo istotna. Profilaktyka, zdrowe odżywianie - są to sprawy, na które
Radna od dawna zwraca uwagę. Jeśli w sklepach znajdują się półki z wyodrębnioną zdrową żywnością, to co jest
sprzedawane na pozostałych półkach?
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Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek poparł uwagę Radnej Bogusławy Majcherczak w zakresie1.
usprawnienia funkcjonowania instytucji Polskie Wody. Wielomiesięczne oczekiwanie na decyzje jest niezrozumiała i
wstrzymuje realizację inwestycji.

Radna Teresa Krupska zgłosiła n/w spostrzeżenia i zapytania:1.

- Radna odnosząc się do uwag w zakresie działalności Wód Polskich poinformowała, iż opóźnienia w wydawaniu
decyzji wynikają z powodów związanych z ochroną środowiska. Dodała ponadto, iż: w najbliższym czasie zmieni się
dyrekcja, więc wszystko będzie szło gładko.
- Radna zwróciła się z pytaniem do Starosty Buskiego czy zrealizowane zostały już prace związane z wykonaniem
znaków poziomych na drogach powiatowych?
- Radna poparła prośbę Radnego Krzysztofa Wojtasia odnośnie realizacji inwestycji drogi powiatowej na odcinku
Górnowola - Pawłów.
- Radna zwróciła się z prośbą o podanie wykazu sprzętu przeznaczonego do likwidacji w Placówce Opiekuńczo -
Wychowawczej w Winiarach.
- Radna wyraziła swoje stanowisko oraz obawy w zakresie planowanej zmiany reformy oświaty, między innymi -
braku zadawania uczniom pracy domowej, zmiany lektur obowiązkowych, zmiany programu nauczania. Radna jest
przerażona proponowanymi zmianami zapowiadanymi przez Panią Minister Oświaty. Według Radnej powyższe
wpłynie niekorzystnie na poziom nauczania, który w Powiecie Buskim jest wysoki. Powyższe spowoduje również
konieczność korzystania przez uczniów z korepetycji. Według Radnej Teresy Krupskiej: obecny Rząd nie realizuje
obiecanych programów tylko przeprowadza kontrole oraz nie patrzy na kompetencje dyrektorów, kierowników
tylko idzie na rympał.
- Radna Teresa Krupska zgłosiła obawy w zakresie spraw dotyczących napływu imigrantów. Według Radnej nie
powinniśmy zgadzać się na imigrantów w naszym małym środowisku. Sprawa jest bardzo poważna. W internecie
można znaleźć ogłoszenie o zgłaszaniu pustostanów, dużych mieszkań, celem goszczenia imigrantów. Według
Radnej: obecnie ludzie są zupełnie odłączeni od informacji i nie wiedzą co się dzieje. Liczą na pomoc Radnych.
Radna zwróciła się z pytaniem o opinię Rady Powiatu w powyższej sprawie. Należy mieć na uwadze
bezpieczeństwo Powiatu Buskiego.

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż w najbliższym czasie odbędzie się przetarg na pozimowe utrzymanie1.
dróg powiatowych - remonty bieżące i cząstkowe. Jeżeli warunki pogodowe będą sprzyjające to prace, o które
wnosi Radny Krzysztof Wojtaś w zakresie pomalowania, odświeżenia linii ciągłej oddzielającej pas ruchu dla
pieszych przy drodze powiatowej w Piasku - Wielkim zostaną wykonane. Odnośnie realizacji drogi powiatowej na
odcinku Górnowola - Pawłów Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż Zarząd Powiatu po zapoznaniu się
z propozycjami ze strony Rządu, jeśli takie będą w zakresie dofinansowań na realizację zadań drogowych, zleci
przygotowanie stosownej dokumentacji. Realizowane będą najpilniejsze wnioski we współpracy z samorządami
gminnymi.

Starosta Buski Jerzy Kolarz w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Grzegorza Jankowskiego, poinformował, iż ani
Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju ani Starosta Buski nie byli informowani w zakresie spraw toczących
się w stosunku do poprzedniego Kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Busku - Zdroju.
Wadą było to, że nie został skierowany stosowny wniosek do Rady Powiatu w zakresie wyrażenia zgody na
rozwiązanie stosunku pracy z ówczesnym Radnym Rady Powiatu w Busku - Zdroju, co zostało wytknięte przez Sąd.
Starosta Buski stwierdził, iż nie będzie odnosił się do oceny pracy Kierownika Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa w Busku - Zdroju, bo to należy do zadań przełożonego. Z całą pewnością pracownicy
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Busku - Zdroju pracują jak najlepiej, bowiem działają na rzecz
Mieszkańców.

W odniesieniu do zapytania Radnego Stanisława Lolo w zakresie odcinka drogi w miejscowości Niegosławice
Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż w wyniku przeprowadzonego postępowania ofertowego wpłynęło 7
ofert. Najkorzystniejsza oferta wynosi nieco ponad 3 mln 800 tys. zł. Na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu
odbędzie się zatwierdzenie wyników przetargu, a następnie podpisana zostanie stosowna umowa z Wykonawcą.
Jeżeli warunki atmosferyczne będą sprzyjające wówczas inwestycja zostanie realizowana.

Starosta Buski Jerzy Kolarz odniósł się do wypowiedzi Radnej Bogusławy Majcherczak w zakresie działalności Wód
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Polskich. Poinformował, iż współpraca z Oddziałem w Busku - Zdroju układa się bardzo dobrze. W pozostałych
instytucjach, zwłaszcza w Sandomierzu okres oczekiwania na decyzje jest bardzo długi. Starosta Buski Jerzy Kolarz
przyznał, iż poprzedni system był bliżej ludzi. Obecny podział nie jest oczywisty dla Mieszkańców. Zdarza się nawet,
że jedno sołectwo podlega pod dwa różne rejony. Starosta Buski liczy na usprawnienie działalności Wód Polskich.

W odpowiedzi na zapytanie Radnej Teresy Krupskiej, Starosta Buski Jerzy Kolarz przedstawił informację w zakresie
przeznaczonego do likwidacji sprzętu w Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach. Placówka ta pozyskała
dwie nowe kuchnie od darczyńcy z Niemiec. Jeśli znajdą się osoby potrzebujące, chętne do przejęcia sprawnego
sprzętu, wówczas Dyrektor Placówki winien wystąpić ze stosownym wnioskiem do Zarządu Powiatu i poprzez
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju sprzęt ten może zostać przekazany.

Starosta Buski Jerzy Kolarz odnosząc się do zapytania Radnej Bogusławy Majcherczak poinformował, iż wystąpi do
Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Busku - Zdroju z prośbą o przedstawienie informacji w zakresie
kontroli żywności dostępnej w punktach sprzedaży w Powiecie Buskim.

Starosta Buski Jerzy Kolarz odniósł się do obaw zgłoszonych przez Radną Teresę Krupską w zakresie
zapowiadanych zmian reformy oświaty. Starosta poinformował o spotkaniu, w którym weźmie udział w dniu 21
lutego 2024 roku w Warszawie w Ministerstwie Edukacji. Na dziś zapowiadane zmiany są tylko propozycjami, nie
ma żadnych rozporządzeń ani aktów wykonawczych. Zmiany zostaną wdrożone na szczeblu Ministerstwa i
Kuratorium. Starosta Buski przedstawił swoje stanowisko w zakresie proponowanych zmian. Jest za dobrymi
zmianami. Zawsze starał się, aby edukacja w szkołach była na najwyższym poziomie, bo to daje młodzieży szansę
dobrego startu w dorosłość.

Odnosząc się kwestii przyjmowania imigrantów Starosta Buski wyraził stanowisko, iż powyższe winno odbyć się w
szerokiej konsultacji między innymi z samorządami czy Związkiem Powiatów Polskich. Również stanowisko Prezesa
Rady Ministrów jest przeciw zwiększeniu napływowi imigrantów do Polski. Nie ma też przyzwolenia społecznego na
szerokie otwarcie granic. Wiadomo jednak, że problemem jest ewentualna eskalacja konfliktu na Ukrainie,
wówczas fala uchodźców wojennych może wzrosnąć.

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak udzielił odpowiedzi na zgłoszone zapytania.1.
Odnośnie planowanej reorganizacji w Szpitalu w Busku - Zdroju, Dyrektor poinformował, iż należy nastawić się na
działalność zgodną z potrzebami pacjentów. W związku ze starzeniem się społeczeństwa i jednocześnie ogromnym
spadkiem urodzeń należy ukierunkować działania na tych pacjentów, których będzie najwięcej, czyli seniorów.
Należy zatem tworzyć opiekę geriatryczną i wszystkie świadczenia z tym związane. Stąd pomysłem jest
zwiększenie Oddziału Geriatrycznego o kolejne 12 łóżek, których obecnie jest 19. W Szpitalu w Busku - Zdroju
znajduje się jeden z dwóch Oddziałów Geriatrycznych w całym Województwie Świętokrzyskim. Dyrektor Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak wskazał również na potrzebę utworzenia Poradni
Alergologicznej dla dzieci i dla dorosłych. W tej sprawie skierowane zostało stosowne pismo do Narodowego
Funduszu Zdrowia i jest już wstępna akceptacja. Rozważna jest też kwestia utworzenia Poradni Chorób
Wewnętrznych. Bardzo dobrze sprawdza się Oddział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej i z uwagi na duże
zapotrzebowanie należałoby zwiększyć ilość łóżek na tym Oddziale. Należy zatem dokonać redukcji łóżek na
jednych Oddziałach i zwiększyć ilość łóżek tam gdzie jest na to zapotrzebowanie. Dyrektor Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak odniósł się również do problemów kadrowych i lokalowych z jakimi
Szpital w Busku - Zdroju borykał się podczas COVID-19. Odnosząc się do pytania w zakresie zaleceń Sanepidu
Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował o wykonanych zaleceniach i o
tych, które pozostały jeszcze do realizacji. Najważniejsze z nich to brak windy przy budynku administracji oraz brak
windy przy dawnym budynku Oddziału Gruźlicy i Chorób Płuc. Odnosząc się do kwestii finansowej, Dyrektor
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż wystosował pismo do nowej Pani
Minister Zdrowia. Pismo to przekierowane zostało do Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach, który
poinformował, iż pod koniec miesiąca marca 2024 roku spodziewane są nowe rozwiązania w zakresie finansowania
szpitali. Dyrektor poinformował również o planowanej konferencji, która ma się odbyć w Poznaniu z udziałem
przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia, podczas której Związek Powiatów Polskich i pracodawcy Szpitali Powiatowych
przedstawią swoje postulaty i gotowe rozwiązania konieczne do wprowadzenia, aby usprawnić system zdrowia.
Dyrektor podkreślił, iż obecnie widać wolę do rozmów, co jest bardzo ważnym aspektem, bo wcześniej tej woli nie
było. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej Grzegorz Lasak poinformował, iż finansowanie Szpitala w Busku - Zdroju
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nadal jest za niskie miesięcznie o około 1 mln zł. Ponadto Szpital do tej pory nie otrzymał zwrotu w 100% środków
finansowych za nadwykonania za rok ubiegły. Dyrektor wskazał na wyższe finansowanie przez Narodowy Fundusz
Zdrowia szpitali ościennych o podobnej strukturze, co jest niezrozumiałe. Należy te różnice niwelować. Dyrektor
Zespołu Opieki Zdrowotnej Grzegorz Lasak poinformował, iż zaciągnięta przez Szpital w Busku - Zdroju pożyczka
jest solidnie spłacana. Odnosząc się do wynagrodzeń pielęgniarek i położnych, Dyrektor poinformował, iż w wyniku
przeprowadzonych rozmów oraz zrozumienia ze strony pracowników, w tym zakresie nie ma żadnych wyroków i
spraw sądowych, jak to ma miejsce w innych Szpitalach. Jeżeli tylko będzie lepsze finansowanie wówczas
porozumienie, które zostało zawarte z pielęgniarkami i położnymi w zakresie wynagrodzeń, które określił
ustawodawca, a nie przekazał odpowiednich środków finansowych, zostanie w pełni zrealizowane. Powyższe jest
zrozumiałe dla pracowników, niestety nie rozumie tego Inspekcja Pracy, bowiem na Dyrektora Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju nałożona została kara finansowa, od której Dyrektor złożył odwołanie. W odpowiedzi
na zapytanie Radnego Grzegorza Jankowskiego w zakresie spraw sądowych, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż w tej chwili nie ma ani jednego prawomocnego wyroku Sądu.
Toczą się 3 sprawy sądowe, które są w apelacji i czekają na rozstrzygnięcie. Kończąc, Dyrektor Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż na przestrzeni ostatnich 2-3 lat zadłużenie szpitali
w Polsce wzrosło o 20 mld zł, musi zatem nastąpić ogromna reforma służby zdrowia.

Ad. 25

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek dziękując wszystkim obecnym za
udział o godz. 11.50 zamknął LIV Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

Barbara Banaś

Niniejszy protokół stanowi zwięzłą, skróconą wersję przebiegu posiedzenia LIV Sesji Rady Powiatu w
Busku - Zdroju, która odbyła się w dniu 16 lutego 2024 roku. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie,
udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju (
https://bip.powiat.busko.pl/index.php?c=article&id=6732).

https://bip.powiat.busko.pl/index.php?c=article&id=6732

